REPUBLIKA E KOSOVIiiS
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIES
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/A: O7Nr. 353/350-18392 daté 25.05.2023
REFERENC-E: 07Nr.350-18392 daté 17.03.2023
PER/TO: “Seti Commerc” Sh.p.k me pérfagésues Nisret Bajraktari nga Suhareka
) Drejtoring e Inspeksionit
KOPIE PER/: Arkivin e Drejtorisé
Arkivin e Komunés
NGA/FROM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim ~ Suhareké
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Zyrtar pér ndértimtari:
Sedat BYTYCI, Inxh.dip.ndérti.

LENDA/SUBJECT: | Aktvendim mbi Kushtet Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-18392 daté 17.03.2023 nga “Seti
Commerc” Sh.p.k me pérfagésues Nisret Bajraktari nga Suhareka, me t& cilén ka kérkuar Kushte ndértimore
per ndértimin e objektit me destinim Fermé pér Lopé né parcelén kadastrale 2785-89 ZK Suhareké proné
P.SH.K — Suhareké shfrytézues i pérhershém “Seti Commerc” Sh.p.k (Qirambajtja 99Vite)sipas certifikatés
$€ pron€s me numér referues 1164/2023 daté 13.03.2023. Parcela ndértimore e planifikuar me HZK &shté
Zoné Industriale ZI-2 me shfrytézim t& lejuar shérbim i ushqimit. Andaj ky organ pas shqyrtimit t€ kérkesss
ka vendosur si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj Shkrese.

AKTVENDIM MBI KUSHTET NDERTIMORE
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REPUBLIKA E KOSOViiS
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOV A
KOMUNA E SUHAREKIiS
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

NE bazé t& nenit 21 LPH nr,
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/201 imi PEr pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi Pér kategoring e T dhe tz IT & ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor date 09.06.2017, Hartés Zonale t& Komunés se Suharekés 2022-
2030 0INr.016-69078 daté 28.10.2022,si dhe neneve 44,47,48 dhe 125 t&é LPPA nr.05/L-031, DUP ng Suhareks
I€shon kéts:

AKTVENDIM MBIKUSHTE NDERTIMORE
(Zona Industriaje — Shiroké Suhareké)

Ky dokument léshohet pér:

“Seti Commerc”Sh.p.k me

P - ..
pérfagésues Nisret Bajraktari Rruga “ Uke Bytysi *-Suhareké

Kushte Ndértimore
07N.350-18392date 17.03.2023

Kérkesa Bazé:

Kushte ndértimore Sipas Hartés Zonale (& Komunés s& Suharekas

0INT.016-69078 daté:28. 10.2022

2022-2030,

L _Gjendja ekzistuese e lokacionit :
Zona Kadastrale l Suhareké

Rruga ‘ “Uké Bytyqi” — Shiroké
ParcelaKadastrale 02785-89

Sipérfagja e parcelds kadastrale 30483m?

Sipérfagja e parcelés ndértimore ~ 30483m>

Nr. 1164/2023 daté 13.03.2023
1: 1468
P.SH.K - Suharekg shfrytézues i pérhershém“Setj

Commerc”Sh.p.k (Qirambajtja 99Vite) pér ushtrimin e
veprimtarisé ferma etj.

Objekte ekzistuese brenda parceiés kadastrale: | Brenda parcelés ndértimore ka objekte ekzistuese
Objekte ekzistuese pérreth lokacionit ng Fabrika, depo, objekte administrative, etj.

Numri Referues ; certifikatés

Pérpjesa e Kopjes s& planit kadastral
Pronésia

diametér SOm’
II. Kushteté Ndértimit Pér objektin:NDERTIM I RI, KATEGORIA II-Fermé e lopéve sipas kontratés, |
Fage2ngus
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dhe dokumente tjera ts nevojshme.

gjendje sfaktike ng teren,Projektin ideor-konceptin e projektit,kontraté pér dhénjen ne shfrytézim afatgjaté t&
pronés s& paluajtshme t& komungs s€ Suharekés 01Nr.16-4306 daté 15.06.2016,

V. Gjendja e planifiknar duke u bazuar né HZK: Lo

Pérshkrimi ne vazhdim i referohet Tabelés 37 Kushtet ndértimoré pér zonén industriale
Lershxrimi ne vazh

Destinimi Zoné industriale ZI-2
Lloi i ndértesés Ndértesé e vecant
Vija rregulluese Profili i rrugés ekzistuese
Vija ndertimore nga vija rregulluese 7-10m
Etazhiteti I lejuar pér zonén B+P+1, ndérsa i kérkuar nga pala P+0
dhe P+1
Lartésia e lejuar/largésin nga kufiri i parcelés 1L/1G)
kadastrale pérgjate rrugés publike
Lartésia e lejuar/largésin nga kufiri anésor i 3L/1Gj
arcelés kadastrale
Lartésia e lejuar/largésin nga kufiri i pasmé i 3L/1G]
arcelés kadastrale
L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale 4L/1G)
me marréveshje paraprake me fqinjét, ne te
cilén fasade nuk lejohen hapjet per hapésira
banimi apo hapésira (& jashtme.
ISHPKZH 30%
% e gjelbérimit 30%
'ENP 80%
ISN 0.6
Kérkesa minimale pér vendparking 2VP/100m2
Koeficienti minimaj pérkulshmérisé termike Muri 0.5 Kulmi 0.3 Dyshemeja 0.5
(U—value(W/mZK))
Kufizimet e ndotjes mjedisore 08:00-22:00=4Sdb(A) | 22:00-08:00::35db(A)
Madhésia e parcelés kadastrale min. 15ari
Gjatésia e pjesés se pérparme te parcelés min. 30m
Lartésia maksimale e ndértesave 10-13m

Te dhéna tjera shtese rreth kushteve te ndértimit

Karakteri: Pérhershém me material t& forts ndértimor

riti:Jo mé shumé se 30% nga sipérfagja e parcelés ndértimore.

Shfrytézimi i objektit: Objekti t& shfrytézohet pér destinimin € propozuar nga parashtrues;j i kérkesés.
Gaba

rrugét publike sipas UA.,

@laniﬁkimit duke u bazuar né destinimin e objektit.

Formésimi arkitektonik dhe estetik: Ményra e projektimit t& béhet n& perputhje me normat teknike t&
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Rregullat pér zhvillimin € pejsazhit: Gjelbrimi pérgjaté rruggve t& Jjeté me bimé-drunjé t& cilat kan aftési dhe
kapacitet p&r pejsazhe atraktive dhe rregullator t& mjedisit.
Numri i hyrjeve: Hyrja kryesore dhe ekonomike,

VI Kushtet ky¢ése né infrastrukturé: Kygja né infrastrukture & béhet né rrjetet ekzistuese pas sigurimit t&
kushteve detale dhe pélqimeve pér kycje nga:

a) KEDS- njésia n& Suhareké

b) Uijésjeliési dhe kanalizimi— kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareks

¢) Mbeturinat- Ekoregjioni ng Suhareks

d) Pelgim pér kygje n& komunikacion — nga inspektori i komunikacionit

e) Pelqim pér mbrojtje nga zjarri nga DSHPME-Komuna Suhareks

f) Koordinatat e vendosjes sg objektit sipas kushteve ndértimore nga gjeodeti i licensuar.
) _Leje Mjedisore Komunale nga DSHPME-Komuna Suhareks

VII. Kushtet Pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira):
Kushtet pér rregullimin e parcelgs ndértimore t& paraqitén né ményre grafike ng PErpjeséni:500, 1:250
dhetéjenépjese e projektitkryesor ku do t& PErmbajng, etazhitetin, gabaritin e objektit, distancat nga fqinjét, vijen
ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésite e pullazit, dimensionet e parcelés, gasjen ng rruge, parkingun,
gjelbérimin, rrethojén e parcelés.

VIIL Dokumentacioni teknik duhot & pérmbajé ; |
* T€ dhénat e zyrés projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat ¢ inxhiniergve t& lémive pérkatése,

* Deklarata e projektuesit kryesor q& projekti &shté né harmonij me kushtet e dhéna, vendimet dhe rregulloren e
komunés si dhe me dispozitat ligjore ng fuqi.

nik
dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe n& CD & lidhura (g& e mundgson géndrueshméring e tij n& kohé) dhe t&
vulosura nga kompania projektuese e licencuar.

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& Zonés.

® Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething,

® Pérshkrimi teknik me specifikacionin deta] & sipérfageve bruto dhe neto t€ objektit ( ky dokument €shté baze
pér kalkulimin e sipérfaqes per pérshkrim ne Lejene Ndértimit)

® Planin e situacionit t& parcelés, né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisg.

* T& gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogaritg, pérshkrime, vizatime dhe detale t& nevojshme pér
zbatimin e projektit né teren.

* I gjithé projekti duhet & jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t& diplomuar t& profesioneve pérkatése)
dhe vértetuar me vulén e Zyrés s€ projektimit.

Vérejtje:Obligoher projektuesi qe hartimin e projektit ta beje ne pérputhje me HZK-ne, Ligjet e aplikueshme

ne KS, UA dhe normat ne Jugi. Para dorézimir 1 projektit njé kopje ¢ sjellét ne DUP pér 15 kontrolluar se q

éshté¢ né pérputhshméri me kushtet e dhéna. Né qofté se projekti kryesor nuk i pérmbahet kritereve 15

projektimit, informatave té dhéna me kété dokument dhe kushteve t& definuar me HZK dhe normat tjera te

definuara pér kets kategori te objekteve. do 1€ kthehet né plotésim apo ndryshim.
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Vérejtje: Pala duher qé me se voni njg muaj para skadimit 15 afatit ¢ filloi procedurén e marrjes s¢ Lejes sé
Ndértimit, né 16 kundértén kushter nuk jané té viefshme nése e kalon afatin nWé viecar dhe pala duhet té ;
nénshtrohet riprocedimir.

UDHEZIM JURIDIK :kundér kétyre kushteve pala e pakénaqur
afatit prej 30 ditésh duke logaritur nga dita e marrjes s&€ dokumentit,

mund t& parages ankesg ng MMPHI brenda
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Numri ivrojtimiy i lejes OTNY. 353/350-18392 dars 25.05.2023, Suhareks
Informata i dérgohet: Palés, Inspektoratis té'ndértimit,Dosjes 5€ DUP-s5&, Arkivit 15 Komunés.
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